
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2016 – Scuola Elementare Maria Montessori v. Komise

(Věc T-220/13) (1)

„Státní podpory — Obecní daň z nemovitosti — Osvobození udělené nekomerčním subjektům 
vykonávajícím specifické činnosti — Sbírka předpisů o dani z příjmů — Osvobození od jednotné obecní 
daně — Rozhodnutí zčásti konstatující neexistenci státní podpory a zčásti prohlašující státní podporu za 
neslučitelnou s vnitřním trhem — Žaloba na neplatnost — Nařizovací akt nevyžadující přijetí prováděcích 
opatření — Bezprostřední dotčení — Přípustnost — Absolutní nemožnost vymáhání — Článek 14 odst. 1 

nařízení (ES) č. 659/1999 — Povinnost odůvodnění“

(2016/C 402/25)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Scuola Elementare Maria Montessori Srl (Řím, Itálie) (zástupci: původně A. Nucara a E. Gambaro, poté 
E. Gambaro, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně V. Di Bucci, G. Conte a D. Grespan, poté G. Conte, D. Grespan a F. Tomat, 
zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Italská republika (zástupci: G. Palmieri a G. De Bellis, zmocněnci)

Předmět věci

Žádost podaná na základě článku 263 SFEU směřující ke zrušení rozhodnutí Komise 2013/284/EU ze dne 19. prosince 
2012 o státní podpoře SA.20829 [C 26/2010, ex NN 43/2010 (ex CP 71/2006)], Režim týkající se osvobození od obecní 
daně z nemovitosti v případech nemovitostí užívaných nekomerčními subjekty ke zvláštním účelům, který Itálie uskutečnila 
(Úř. věst. 2013, L 166, s. 24).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Scuola Elementare Maria Montessori Srl ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

3) Italská republika ponese vlastní náklady vynaložené ve spojení s vedlejší účastí v řízení.

(1) Úř. věst. C 171, 15.6.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2016 – La Ferla v. Komise a ECHA

(Věc T-392/13) (1)

„REACH — Poplatek za registraci látky — Snížení pro mikropodniky a malé a střední podniky — Chyba 
v prohlášení o velikosti podniku — Doporučení 2003/361/ES — Rozhodnutí, kterým se ukládá 

administrativní poplatek — Žádost o poskytnutí informací — Pravomoc ECHA — Proporcionalita“

(2016/C 402/26)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Leone La Ferla SpA (Melili, Itálie) (zástupci: G. Passalacqua, J. Occhipinti a G. Calcerano advokáti)

31.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 402/25



Žalované: Evropská komise (zástupci: L. Di Paolo a K. Talabér-Ritz, zmocněnci) a Evropská agentura pro chemické látky 
(zástupci: původně M. Heikkilä, A. Iber, E. Bigi, E. Maurage a J.-P. Trnka, poté M. Heikkilä, E. Bigi, E. Maurage a J.-P. Trnka, 
zmocněnci, ve spolupráci s C. Garcia Molyneuxem, advokátem)

Předmět věci

Zaprvé návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení několika aktů Komise a ECHA, zadruhé návrh znějící na to, 
aby byla ECHA uložena povinnost k vrácení částek, které neoprávněně vybrala, a zatřetí návrh na základě článku 268 SFEU 
znějící na náhradu újmy, která žalobkyni domněle vznikla

Výrok rozsudku

1) Žaloba se v rozsahu, v němž je podána proti Evropské komisi, odmítá jako nepřípustná.

2) Žaloba se v rozsahu, v němž je podána proti Evropské agentuře pro chemické látky (ECHA), zčásti odmítá jako nepřípustná a zčásti 
zamítá jako neopodstatněná.

3) Společnosti Leone La Ferla SpA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 291, 5.10.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 8. září 2016 – Lundbeck v. Komise

(Věc T-472/13) (1)

„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Trh s léčivými přípravky pro léčbu depresí, které obsahují 
účinnou farmaceutickou látku citalopram — Pojem omezení hospodářské soutěže prostřednictvím účelu — 

Potenciální hospodářská soutěž — Generické léčivé přípravky — Překážky vstupu na trh vyplývající 
z existence patentů — Dohody uzavřené mezi majitelem patentů a podniky působícími v oblasti 
generických léčivých přípravků — Článek 101 odst. 1 a 3 SFEU — Nesprávné právní posouzení 

a nesprávné posouzení skutkového stavu — Povinnost uvést odůvodnění — Právo na obhajobu — Právní 
jistota — Pokuty“

(2016/C 402/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: H. Lundbeck A/S (Valby, Dánsko) a Lundbeck Ltd (Milton Keynes, Spojené království) (zástupci: R. Subiotto, QC, 
a T. Kuhn, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně J. Bourke, F. Castilla Contreras, B. Mongin, T. Vecchi a C. Vollrath, poté 
F. Castilla Contreras, B. Mongin, T. Vecchi, C. Vollrath a T. Christoforou, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalobkyně: Evropská federace farmaceutického průmyslu a asociací (EFPIA) (Ženeva, Švýcarsko) 
(zástupci: F. Carlin, barrister, a M. Healy, solicitor)

Předmět věci

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise C (2013) 3803 final ze dne 19. června 2013 v řízení podle článku 101 
[SFEU] a článku 53 Dohody o EHP (věc AT/39226 – Lundbeck) a návrh na snížení výše pokuty uložené žalobkyním podle 
tohoto rozhodnutí.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

C 402/26 CS Úřední věstník Evropské unie 31.10.2016


